
!r--T 1-IoMoLA
w"ww.homola.as

RAMcoVASMLOUVA O DÍLOuzav ená dle § 2586 a násl. zákona .8912012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších p edpis(dále jen ,,Smlouva")
. smlouvy objednatele : SUBl2023l54. zakázky objed natele: STAVB2305042 . smlouvy zhotovitele:

,,Rekonstrukce potrubních rozvod  CTR 2023"
1. sMLUvNí STRANY

1.1. HOMOLA a.s.se sídlem: Vratimovská 624111, 718 00 Ostrava-Kun i kyl o: 26792770Dl : CZ2679277Ozapsaná v Obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem v Ostrav , oddíl B, vložka2654zastoupena: , místop edsedou p edstavenstvaBankovní spojen í: , . ú: 
(dále jen,,Objednatel")

1.2. DIAMO, s. p.Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskemzapsaný v Obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn.: AXV|ll 520
Týká se: DIAMO, s. p. odšt pný závod HBZSse sídlem: Lihovarská 1199110, Radvanice, 716 00 Ostraval o: oooo2739Dl : cz00002739zapsaný v Obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl AXV|ll , vložka 52Ozastoupen: , editelem odšt pného závoduBankovní spojení: , . ú:
Osoby oprávn né k jednání ve v ci pln ní p edm tu této Smlouvy ve v cech technických:, vedoucí ZBZS, tel.: , e-mail: 
(dále jen,,Zhotovite!")
uzav ely dnešního dne tuto Smlouvu:

2. p epm r SMLoUVY (DíLA)
Objednatel prohlašuje, že je osobou povinnou poskytovat pln ní spo ívající v provedení demontážních amontážních prací týkající se projektu Rekonstrukce potrubních rozvod  CTR 2023 (dále jen ,,Projekt")na základ  platné a existující smlouvy uzav ené se spole ností MERO R a.s, Dle výše uvedené smlouvyje Objednatel oprávn n za ú elem pln ní svých povinností uzav ít p íslušnou smlouvu s poddodavatelem.Touto Smlouvou mezi sebou smluvní strany upravují podmínky spolupráce, kdy Zhotovitel bude v rámciProjektu vystu povat jako poddodavatel Objed natele.
P edm tem této Smlouvy je závazek Zhotovitele zajistit Objednateli požární (asisten ní) hlídky(záchraná e, strojníka) k zajišt ní požárni asistence p i realizaci Projektu, a lo za cenu dle lánku 4.Smlouvy. Objednatel seznámil Zhotovitele se skute ností, že práce na Projektu spo ívají v rekonstrukcipotrubních v tví DN700 (cca233 m), DN500 (cca 290 m) a p iva ení 36 ks záplat na stávající potrubí nacentrálním tankovišti ropy (CTR) v Nelahozevsi (okres M lník) pro spole nost MERO R, a,s, a žerekonstrukce zahrnuje bezjiskrové roz ezání potrubních v tví, vy išt ní potrubí a montáž nového potrubído p vodní trasy, a Zhotoviteltyto'skute nosti bere na v domí.

\C*_/ í/---f oozl8/ al oo

atac|o37xglt7,
DO§t0 FjA l- BÍs:
0 1, fi8, ?il?3

ruillffiluWlil

2.1-

DOŠLO KA HBZS:HOMOLA
www.homola .as 01. 08. 2023

RÁMCOVÁ $"2.00 /SMLOUVA O DÍLOuzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů(dále jen „Smlouva“)
č. smlouvy objednatele: SUB/2023/54
č. zakázky objednatele: STAVB2305042 č. smlouvy zhotovitele:

„Rekonstrukce potrubních rozvodů CTR 2023“
1. SMLUVNÍ STRANY

HOMOLA a.s.se sídlem:IČO:DIČ:
Vratimovská 624/1 1 , 718 00 Ostrava-Kunčičky26792770CZ26792770

1.1.

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2654zastoupena:  místopředsedou představenstvaBankovní spojení: , č. ú: 
(dále jen „Objednatel“)

1.2. DIAMO, s. p.Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskemzapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn.: AXVIII 520
Týká se: DIAMO, s. p. odštěpný závod HBZSse sídlem: Lihovarská 1199/10, Radvanice, 716 00 OstravaIČO: 00002739DIČ: CZ00002739zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520zastoupen:  ředitelem odštěpného závoduBankovní spojení: , č. ú: 
Osoby oprávněné k jednání ve věci plnění předmětu této Smlouvy ve věcech technických:, vedoucí ZBZS, tel.: , e-mail: 
(dále jen „Zhotovitel“)
uzavřely dnešního dne tuto Smlouvu:

2. PŘEDMĚT SMLOUVY (DÍLA)
2.1. Objednatel prohlašuje, že je osobou povinnou poskytovat plnění spočívající v provedení demontážních amontážních prací týkající se projektu Rekonstrukce potrubních rozvodů CTR 2023 (dále jen „Projekt“)na základě platné a existující smlouvy uzavřené se společností MERO ČR a.s. Dle výše uvedené smlouvyje Objednatel oprávněn za účelem plnění svých povinností uzavřít příslušnou smlouvu s poddodavatelem.Touto Smlouvou mezi sebou smluvní strany upravují podmínky spolupráce, kdy Zhotovitel bude v rámciProjektu vystupovat jako poddodavatel Objednatele.
2.2. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele zajistit Objednateli požární (asistenční) hlídky(záchranáře, strojníka) k zajištění požární asistence při realizaci Projektu, a to za cenu dle článku 4.Smlouvy. Objednatel seznámil Zhotovitele se skutečností, že práce na Projektu spočívají v rekonstrukcipotrubních větví DN700 (cca 233 m), DN500 (cca 290 m) a přivaření 36 ks záplat na stávající potrubí nacentrálním tankovišti ropy (CTR) v Nelahozevsi (okres Mělník) pro společnost MERO ČR, a.s. a žerekonstrukce zahrnuje bezjiskrové rozřezání potrubních větví, vyčištění potrubí a montáž nového potrubído původní trasy, a Zhotovitel tyto skutečnosti bere na vědomí.

1



2.3. Požárni asistence je specifikována následujícím popisem inností Zhotovitele:o V pr b hu bezjiskrového d lení potrubí (tj. p i zásahu do potrubí obsahujícího ropné zbytky) a p isva ování potrubní trasy (tj. p i práci s vysokým požárním nebezpe ím) zajistit požární asistenci proeliminaci rizik vyplývajících z t chto inností. Asisten ní hlídka bude provád t asistenci s požárníautomobilovou st íka kou CAS32 pro hašenít žkou p nou a chlazení vodou. Sou asn  bude p ipravenod požárního hydrantu C proud na dopl ování požární vody a p enosné hasicí p ístroje. (za ízeni ast íka ku se zavazuje zajistit Objednatel)o Hlídka zajistí kontinuální m ení koncentrace ho lavých plyn  a par a obsahu vzdušného kyslíkuelektronickým detektorem.
Asistenci na jednom pracovišti provede hlídka v po tu 1+2 (1 strojník + 2 záchraná i), lenové hlídkymusí být osoby s pot ebnou kvalifikací, vyškoleni k hašení požár  a práci v prost edí s nebezpe ímvýbuchu.
Asisten ní hlídka má v p ípad  vzniku nebezpe né situace s ohrožením život  azdravi osob, za ízení,majetku nebo životního prost edí právo zastavit na nezbytn  nutnou dobu provád ní prací na potrubí.

3. DOBA A MÍSTO PLN NÍ DÍLA
3.1. Termín pln nídíla: vobdobí od 1, 9. 2023 do 16. 11,2023, p esné dny budou ur eny dohodouuzav enou postupem dle l. 7 této Smlouvy3.2. Místo pln nídíla: CTR, Nelahozeves, areálspole nosti MERO R a.s.

4. GENA D|LA
4.1. Cena za provedení díla v rozsahu lánku 2. této Smlouvy je cenou smluvní sjednanou v souladu sezákonem . 526/í 990 Sb., o cenách, ve zn ní pozd jších p edpis  a je sjednána následujícím zp sobem:

Za provád ní pracídle p edm tu této Smlouvy ve všedníden ,- K hod/osobaZa provád ní prací dle p edm tu této Smlouvy v sobotu, ned li, svátek, v no ní sm n ,- K hod/osoba
Dopravní náklady (60 km x 20 K /km x den)
P edpokládaná celková cena díla:Práce (42dn  x'10 hod x 480,- +'t2 dn  x'10 hod x 600,-) x 3 osobyDoprava (54 dn )
Ce!kem

- K den
,- K,- K

885 600,- K  bez DPH(slovy: osm set osmdesát p t tisíc šest set korun eských)
Kone ná celková cena bude ur ena na základ  skute ného po tu odpracovaných hodin, odsouhlasenýchoprávn nou osobou Objednatele dle odst. 7.2.

5. PoVlNNosT! oBJEDNATELE
5.1. Objednatelzajistí pln  provozuschopné zásahové vozidlo, tj. požární automobilovou st íka ku pro hašenít žkou p nou a chlazenívodou, a uhradíveškeré náklady spojené s provozem tohoto vozidla.

6, PovlNNosTl zHoToVlTELE
6.1. Zhotovitel zajistí, aby všechny osoby podílejícíse na realizaci p edm tu této Smlouvy m ly na staveništi

ád né och ran né pracovn í pom cky (ochran né prost ed ky, dýchací techniku),
7. PRoVÁD tti oíLA

7.'l. Smluvní strany se dohodly na tom, že p esné termíny (dny) realizace díla dle této Smlouvy budoudohodnuty vždy min. 3 dny p edem telefonicky mezioprávn nými osobami,



8.í.

7.2. K jednání za smluvní strany dle odst. 1 tohoto lánku Smlouvy jsou oprávn ni:
za Objednatele: , tel: , e-mail: 
za Zhotovitele:  tel: , e-mail: 

8.2.
8.3.

8. PLATEBN! PoDMINKY
Na p edm t díla dle této Smlouvy se sjednávají, dle § 21 odst. 8 zákona .235t2OO4 Sb., o dani z p idanéhodnoty, ve zn ní pozd jších p edpis , dále jen ,,ZoDPH", díl í m sí ní pln ní s m sí nífakturací. M sí nípln ní se považuje za samostatné zdanitelné pln ní uskute n né nejpozd ji posledním kalendá ním dnemp íslušného m síce. Zhotovitel- plátce DPH, vystaví na m sí nízdanitelné pln ní fakturu - da ový doklad,jehož nedílnou sou ástí bude výkaz prací provedených Zhotovitelem odsouhlasený Objednatelem.
Splatnost faktury se sjednává na dobu 30 kalendá ních dní ode dne doru ení Objednateli.
Pro cenu díla provád ného dle této Smlouvy platí ve smyslu p íslušných právních p edpis  sazba DPHplatná ke dni uskute n ní zdanitelného pln ní.8.4. V p ípad  využití elektronické formy zasílání faktur-da ových doklad , musí být elektronické dokladyvystavoványvsouladus§29a§34ZoDPH.Fakturu-da ovýdokladzasílejtevelektronicképodob ,v .požadovaných p íloh v itelné podob , na emailovou adresu:

9. SMLUVNíPoKUTY
9.1. Zhotovitelje povinen navýzvu Objednatele zaplatit Objednateli smluvní pokuty, které jsou sjednány prop ípad následujících porušení povinností Zhotovitele:

9.1.1 . V p ípad , že Zhotovitel (z d vodu na stran  Zhotovitele) nezahájí realizaci díla v termínu sjednanémpostupem dle této Smlouvy, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši í0.000,- K zakažilý zapo atýden prodlení.
9.1.2. Zhotovitelje povinen nahradit Objednateli škodu, která mu vznikne zaplacením sankcí uplatn nýchspole ností MERO R, a.s. a které svým chováním (zejména porušením interních bezpe nostníchp edpis  M ERO R, a,s. ) prokazateln  zavinili zam stnanci Zhotovitele.9.2. Objednatel je povinen na výzvu Zhotovitele zaplatit Zhotoviteli smluvní pokuty, které jsou sjednány prop ípad následujících porušení povinností Objednatele:9.2.1. V p ípad  nedodženítermínu splatnostifaktury dle této Smlouvy, je objednatel povinen zaplatit 0,5 %zdlužné ástky zakaždý izapo atý den prodlení.

íO.zÁv Re ruÁ uJEDNÁNí
í0.1. Tato Smlouva m že být m n na pouze písemnýmidodatky potvzenými oprávn nýmizástupcismluvníchstran, To neplatí u údaj  uvedených v l. 1. SMLUVN! STRANY. P i zm n  t chto údaj  posta í oznámenízm ny dopisem doru eným do sídla druhé smluvnístrany s doložením p íslušných doklad  prokazujícíchtuto zm nu (výpis z obchodního rejst íku, plná moc, odvolání plné moci apod.).
10.2. Písemná forma platí také pro odstoupení od Smlouvy. Smluvní strany ujednávají, že každá ze Smluvníchstran m že od Smlouvy odstoupit v p ípad , že bude u protistrany i v dodavatelském et zci odhalenozávažnéjednání proti lidským práv m ivšeobecn  uznávaným etickým a morálním standard m.
10.3. Pokud není v této Smlouv  stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající p íslušná ustanoveníobecn  závazných právních p edpis , zejména pak ustanovení zákona é,8912012 Sb., ob anský zákoník,ve zn ní pozd jších p edpis .í0.4. Pokud jakákoli ástzávazku podle této Smlouvy je nebo se stane neplatnou i nevymahatelnou, nebudeto mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatníchzávazk  podle této Smlouvy a smluvní strany se zavazujínahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou ást závazku novou, platnou a vymahatelnou ástízávazku,jejíž p edm t bude nejlépe odpovídat p edm tu p vodního závazku.í0.5. Objednatelse zavazuje, že osobní údaje uvedeqé ve Smlouv  a p ípadn  osobní údaje, ke kteným získáp ístup v rámci pln nívyplývajícího z p edm tu Smlouvy, použije pouze v souladu s na ízením Evropskéhoparlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochran  fyzických osob v souvislostise zpracováním osobních údaj



a o volném pohybu t chto údaj  a o zrušení sm rnice 95/46/ES (obecné na ízení o ochran  osobníchúdaj ).
10.6. Smluvní strany se zavazují jednat a p ijmout taková opat ení, aby nevzniklo žádné d vodné podez ení zespáchání trestného inu a nedošlo ke spáchání trestného inu, a to ani ve stádiu p ípravy i pokusu iú astenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran p i teno podle zákonaé.418120í1 Sb,, otrestníodpov dnosti právnických osob a ízeni proti nim, ve zn ní pozd jších p edpis .
10.7. objednatel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO (viz webovéstránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní náklady dodžovat, zejména protikorup níopat ení.
10.8. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodlen  oznámit skute nosti vzbuzující d vodné podez ení omožném spáchání trestného inu, a to bez ohledu na spln ní p ípadné zákonné oznamovací povinnosti anad jejírámec.
10.9. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a ú innosti dnem uve ejn nív registru smluv. Smluvnístrany souhlasí s uve ejn ním Smlouvy v registru smluv v souladu s podmínkami stanovenýmizákonem .34012015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n ktených smluv, uve ej ovánít chto smluv a o registrusmluv (zákon o registru smluv), ve zn ní pozd jších p edpis . Smluvní strany se dohodly, že uve ejn nído registru smluv dle uvedeného zákona zajistí Zhotovitel, P ípadná pln ní smluvních stran v rámcip edm tu této Smlouvy p ed nabytím její ú innosti se považují za pln ní dle této Smlouvy, v etn  práv apovinností z toho vyplývajících.
10.íO.Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá smluvní strana obdžíjednovyhotovení Smlouvy.

V Ostrav , dne ,,, - 1 -08- 2{n3
Za Objednatele:

m ístop edseda p edstavenstva

v ostrav , dne
za zhotovitele:

0 2 _08- ?0n

ed itel odšt Rrflo| závod u

4

v*
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních
údajů).

10.6. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné podezření ze
spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy č i pokusu č i
účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve zněni pozdějších předpisů.

10.7. Objednatel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO (viz webové
stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní náklady dodržovat, zejména protikorupční
opatření.

10.8. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné podezření o
možném spácháni trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a
nad její rámec.

10.9. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní
strany souhlasí s uveřejněním Smlouvy v registru smluv v souladu s podmínkami stanovenými zákonem č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění
do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí Zhotovitel. Případná plnění smluvních stran v rámci
předmětu této Smlouvy před nabytím její účinnosti se považují za plnění dle této Smlouvy, včetně práv a
povinností z toho vyplývajících.

10.  10.  Tato Smlouvaje sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží jedno
vyhotovení Smlouvy.

- 1 -08- 2023
V Ostravě, dne 2023V Ostravě, dne

Za Zhotovitele:Za Objednatele:

ředitel odštěpn o’ závodumístopředseda představenstva

4


	df-sml



